



ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Липецкой области «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Липецкой области»

Принят Липецким областным
Советом депутатов 22 сентября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 5 июня 2014 года № 290-ОЗ «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Липецкой области» (Липецкая газета, 2014, 11 июня; 2015, 13 марта; 2016, 8 апреля, 25 ноября; 2019, 13 марта, 22 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 6 сентября) следующие изменения:

- 1) в части 4 статьи 2:
 - а) в абзаце первом слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенатором»;
 - б) в абзаце втором слова «и законами области для лиц, замещающих государственные должности Липецкой области» исключить;
- 2) в статье 4:
 - а) в абзаце пятом части 3 слова «главе администрации» заменить словом «Губернатору»;
 - б) в абзаце первом части 6 слова «главе администрации» заменить словом «Губернатору»;
- 3) в части 2 статьи 6 слова «глава администрации» заменить словом «Губернатор»;
- 4) абзац девятый статьи 7 изложить в следующей редакции:

«- нарушения им требований статьи 2 настоящего Закона, а также несоблюдения иных требований, ограничений и запретов, невыполнения обязанностей, установленных федеральными законами;»;
- 5) в абзаце третьем пункта 4 приложения 1 слова «администрации Липецкой области» заменить словами «Липецкого областного Совета депутатов».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Липецкой области

И.Г. Артамонов

город Липецк
29 сентября 2022 года
№ 186-ОЗ